
Šifru na dalším stanovišti hledejte u betonové skruže na východní straně.

Vítejte v Českém Šternberku!

Již déle než 760 let dominuje tomuto malému městečku a vůbec krajině středního toku řeky Sázavy na 
strmém skalnatém břehu hrad nazvaný kdysi romantickým básníkem perlou Posázaví. Byl založen r. 1241 
Zdeslavem z rodu Divišovců a pojmenován podle dobové zvyklosti "Šternberk". Odtud se datuje i nový 
přídomek rodu Sternbergů a jeho erb s osmicípou hvězdou.

Je pozoruhodné a nepochybně ojedinělé, že hrad je podnes v držení rodu jeho někdejšího stavebníka 
Zdeslava ze Sternberga.
Středověká podoba raně gotického hradu je skryta v jádru dnešní stavby, která postupně vznikala několika 
úpravami. Stavební vývoj sahá od pozdně gotických přestaveb, zdokonalujících obranný systém, až po 
honosné raně barokní úpravy interiérů pro účely pohodlného obývání.

V současné době hrad kromě stálé expozice v interiéru hostí také ojedinělou výstavu  9 abstraktních děl
z různých období, tato výstava je nainstalována v exteriéru hradu a návštěvník má tak ojedinělou možnost 
skloubit zážitek z uměleckého díla, z monumentality hradu, který je v noci navíc nádherně osvětlen,
a z panoramatického pohledu do krajiny středního Posázaví.

Tuto putovní výstavu si určitě nenechte ujít,
příjemný zážitek vám přeje Sešlost

P.S.: S ohledem na historickou hodnotu nejsou díla označena logem hry. Přesto skrývají mnohé. 

JAK SE CHOVAT V GALERII

* v galerii se nemluví

* v galerii se nejí

* vstup do galerie je zdarma a   
neomezený

* nedotýkejte se obrazů

* nefotografujte

* do galerie si smíte vzít pouze papír 
a tužku

JAK SE DO GALERIE DOSTAT

TENTO TEXT MÁ POUZE 

INFORMAČNÍ CHARAKTER A NEDÁ 

SE NIJAK POUŽÍT PŘI LUŠTĚNÍ ŠIFRY



Olaf Uwe

1894



Paul Meier

1695



Vera Camaieu

1998



Arnold Eastwood

2097



Oskar Nielsen

1994



Ola Kleemann

1697



Ulrich Isaak

1997



Harry Zikmund

1895



Marta Rupertson

1797


